

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 594/2021 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen translain uudistamisen aikataulusta

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimitannut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Iiris Suomelan /vihr ym. näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 594/2021 vp:

Miten ja millaisella aikataululla translain uudistaminen etenee ja aikoohan ministeri Kiuru tuoda tämän hallitusohjelman mukaisen hallituksen esityksen eduskuntaan siinä aikataulussa, että se ehditään hyväksymään tämän eduskunnan aikana,

mistä johtuu, että translain uudistus näyttää viivästyvän jo toistamiseen,

miten varmistetaan, että translain uudistamistyö ei myöhästy entisestään,

miten huolehditaan kattavasta kansalaisyhteiskunnan kuulemisesta,

onhan valmisteluaikataulussa varattu riittävän pitkä aika lausuntokierrokselle ja lausunnoista aiheutuville muutoksille hallituksen esitykseen ja

onko translain uudistuksessa huomioitu lasten oikeudet YK:n ihmisoikeuskomitean huomautuksen mukaisesti?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Pääministeri Sanna Marinin hallitus on vahvasti sitoutunut translain uudistamiseen. Valitettavasti koronaepidemian leviämisen hillitsemiseen liittyvät lainsäädännön muutostarpeet ovat vieneet ison osan sosiaali- ja terveysministeriön lainsäädäntöresursseista, minkä vuoksi translain uudistuksen valmistelu on viivästynyt.

Sosiaali- ja terveysministeriö on 27.5.2021 asettanut translainsäädännön uudistamisen valmistelua varten työryhmäkoonpanon, joka koostuu virkamiesryhmästä sekä seuranta- ja arviointiryhmästä. Virkamiesryhmän tehtävänä on tehdä tarvittavat lainsäädännölliset ehdotukset translain uudistamiseksi hallitusohjelman mukaisesti sekä tarvittavat muut ehdotukset erityisesti intersukupuolisten lasten itsemääräämisoikeuden vahvistamiseksi lapsen edun ja henkilökohtaisen koskemattomuuden sekä iän ja kehitystason mukaisesti. Lisäksi työryhmän tulee tehdä ehdotus säänte-

lyksi oikeudellisen sukupuolensa vahvistaneen henkilön vanhemmuudesta ja sosiaaliturvalainsäädännön soveltamisesta. Seuranta- ja arviointiryhmässä on laajapohjainen edustus tehtävien kanalta keskeisistä järjestöistä ja muista sidosryhmistä. Sen tehtävänä on seurata ja tukea virkamiesryhmän työskentelyä, osallistua vaihtoehtojen ja ehdotusten arviointiin, sekä tuottaa asiantuntijainformaatiota valmistelun tueksi. Seuranta- ja arviointiryhmässä ovat edustettuina myös lasten oikeuksia edistäviä ja valvovia tahoja, ja valmistelussa tullaan arvioimaan vaihtoehtojen ja ehdotusten vaikutuksia erityisesti muun muassa lapsiin ja lapsen oikeuksien toteutumiseen.

Työryhmät ovat käynnistäneet varsinaisen työnsä lokakuussa, ja niiden toimikausi jatkuu 31.1.2022 saakka. Virkamiesryhmän on valmisteltava lainsäädäntöä koskevat ehdotuksensa hallituksen esityksen muotoon. Sidosryhmien näkemyksiä luonnoksesta hallituksen esitykseksi tullaan kuulemaan lainvalmisteluun kuuluvien hyvien kuulumiskäytäntöjen mukaisesti.

Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnan kevätistuntokaudella 2022.

Helsingissä 16.11.2021

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru